[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 035/2025

	AUTOR: THEOCIR DA FARMÁCIA - PSDB

Senhor Presidente:

[bookmark: _GoBack]O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia, à   Srª. SILVIA MARIA DE PAULI FERREIRA - Secretária Municipal de Saúde, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL DE FONOAUDIOLOGIA PARA FAZER PARTE DA EQUIPE DE SAÚDE DE JARAGUARI.

JUSTIFICATIVA:

A comunicação e um alicerce para a sobrevivência humana, pois promove interação, relacionamentos e execução de atividades, agindo, portanto, diretamente no desenvolvimento pessoal e profissional
Temos um grande número de crianças que necessita deste profissional para melhorias escolares já que fala e escrita estão relacionadas, este profissional é de extrema importância para o acompanhamento das nossas crianças e adultos que tenha dificuldade na associação linguística, a fonoaudióloga desempenha um importante papel na inclusão social.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 11 de março de 2025.

THEOCIR DA FARMÁCIA - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 41/2025 - 11/03/2025 D6:41